
ПРИКАЗ №06/УМ 
 

Об утверждении Положения о порядке пользования обучающимися, 
педагогическими работниками учебными материалами в 

ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС» 
 
 
 
г. Москва                                                                                           «29» июля 2023г. 

 
Во исполнение положений Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», приказываю: 

 
1. Утвердить Положение о порядке пользования обучающимися, педагогическими 
работниками учебными материалами в ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС» 
(Приложение к настоящему Приказу). 

 
2.Исполнительному директору Михайловой Т.В. обеспечить возможность ознакомления с 
содержанием настоящего Положения о порядке пользования обучающимися, 
педагогическими работниками учебными материалами для соблюдения условия об 
открытости и общедоступности информационных ресурсов, содержащих информацию о 
деятельности ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС». Обеспечить доступ к 
Положению о порядке пользования обучающимися, педагогическими работниками 
учебными материалами посредством размещения их в информационно- 
телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте ОЧУ ДО «Институт 
иностранных языков ДС» в сети «Интернет». 

 
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
С приказом ознакомлен/на 

 
Исполнительный директор Михайлова Т.В.  

 
 
 
 
 
 
 

Директор 
ОЧУ ДО «Институт иностранных языков ДС»    _______________________ 
Гекова Н.М. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 


